
Vybíráme z obsahu:

Svozové kalendáře uvnitř čísla
Vánoční jarmark ZŠ                     str. 6
Vánoční koncert                          str. 16

 

Vstup zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je nutné si  
na podatelně MěÚ Šenov vyzvednout místenku.  

Výdej od 5. 12. 2022, max. 2 místenky/osobu. 
Akci podpořili: 

Kalendář města Šenov na rok 2023

Kalendář města Šenov si můžete zakoupit za 40 Kč na podatelně městského úřadu. 
Mimo jiné v něm naleznete organizaci školního roku a strukturu úřadu s kontakty.

Upozornění
Uzávěrka příspěvků do lednového Oběžníku bude

 již dne 11.12.2022.

Provoz
Městského úřadu

Šenov v době 
vánočních svátků

Poslední úřední den v roce 2022: 
čtvrtek 22.12.2022

Zrušeny úřední dny: 
28.12.2022, 29.12.2022

Provoz podatelny
od 23. – 30.12.2022: 

ve všechny pracovní dny 
08:00 – 13:00 hod.

První úřední den roku 2023: 
02.01.2023

tajem.

Příjemné prožití vánočních svátků  a do nového roku především zdraví přeje vedení města 
a zaměstnanci městského úřadu.



2 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

Město Šenov
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Dne 13.12.2022 v 16:00 hodin se v zasedací místnosti Radnice 
koná

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Program:

1. Zahájení
2. Volba komise pro návrh na usnesení
3. Kontrola plnění uložených úkolů
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Návrh rozpočtu města pro rok 2023
6. Plán práce finančního výboru
7. Plán práce kontrolního výboru
8. Rozpočtové opatření
9. Organizační záležitosti 
10. Souhrn výsledků zasedání zastupitelstva města a závěr

Zveme všechny občany a členy zastupitelstva města! 

Ing. Tomáš Holuša, starosta

 ČINNOST SAMOSPRÁVY
1. schůze rady města konaná dne 25.10.2022

 schválila rozpočtová opatření č. 42 - 45/2022

 schválila Plán inventur města Šenov k 31.12.2022 a jmenovala 
ústřední inventarizační komisi města a likvidační komisi pro vy-
řazování majetku města

 schválila Plán zimní údržby a opatření na sezonu r. 2022/2023

 zřídila komisi kulturní, komisi sociální a volnočasovou, komisi 
dopravní a bezpečnosti a komisi rozvoje města a ŽP a jmeno-
vala jejich předsedy, členy a zapisovatele

 zřídila aktiv pro občanské záležitosti

2. schůze rady města konaná dne 08.11.2022

 schválila dotační program „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve 
městě Šenov na rok 2023“

 vzala na vědomí plnění rozpočtu města k 30. 09. 2022

 postoupila zastupitelstvu města k projednání návrh rozpočtu 
města Šenov na rok 2023 a doporučila rozpočet schválit na pro-
sincovém zasedání zastupitelstva

 vzala na vědomí Akční plán investičních akcí v roce 2023 s úpra-
vou a postoupila jej zastupitelstvu města ke schválení

 doporučila zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled 
rozpočtu města Šenov na r. 2024 – 2025 dle předloženého ná-
vrhu

 schválila rozpočtové opatření č. 46/2022 

tajem.

Zveřejnění návrhu rozpočtu města na rok 2023
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů zveřejňuje město Šenov 15 dnů přede dnem jeho projednání 
v zastupitelstvu města dne 13.12.2022

• Návrh rozpočtu na rok 2023
 Příjmy  151.939.900 Kč

 Výdaje  191.439.900 Kč

 Financování 39.500.000 Kč

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025
Návrhy rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu jsou zveřejněny 
od 28.11.2022 do 13.12.2022

• na elektronické úřední desce MěÚ Šenov,

• na internetových stránkách města na adrese  
http://www.mesto-senov.cz/radnice/rozpocet,

• ve vývěsních skříňkách městských částí,

• v listinné podobě jsou k dispozici na finančním odboru MěÚ Še-
nov.

Připomínky k návrhu rozpočtu na rok 2023 a střednědobému výhledu 
rozpočtu na roky 2024 – 2025 mohou občané uplatnit buď písemně ve 
lhůtě od 28.11.2022 do 13.12.2022 nebo ústně na zasedání zastupitel-
stva města dne 13.12.2022.   

finanční odbor

Návrh rozpočtu 2023 - struktura příjmů

Návrh rozpočtu 2023 - struktura výdajů

Návrh rozpočtu 2023 - struktura příjmů

Návrh rozpočtu 2023 - struktura výdajů

Transfery 
celkem 4 %

Nedaňové příjmy 
celkem 4 %

Daňové příjmy 
celkem 92 %

Veřejná správa 
celkem 16 %

Bezpečnost 
státu a právní 
ochrana 6 %

Sociální věci 
celkem 2 % Služby pro 

obyvatelstvo 
celkem 56 %

Zemědělství, lesní hospo-
dářství clkem 0 %

Průmyslová a 
ostatní odvětví 
hospodářství 
celkem 20 %

Ztráty a nálezy
Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na našich webových 
stránkách města Šenov https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-
nalezy/, případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková



3 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Rozloučili jsme se …
Josef Toral Věra Klečková

Nejmladší občánci města
Valerie Vichrová

V měsíci prosinci 2022 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
MILAN BADAL

ŠTĚPÁNKA ČIMBUROVÁ

VLADIMÍR DRAPA

FRANTIŠEK DROZD

ANNA FLORKOVÁ

JARMILA GUŇKOVÁ

BŘETISLAV HÁNL

MILAN HAVLÁSEK

VANDA HRABCOVÁ

JANA HURTOVÁ

VLADISLAV KAČMAŘÍK

JAN KIČMER

DRAHOMÍRA KLOBUŠIAKOVÁ

JOSEF KOKEŠ

MARTA KOVALČÍKOVÁ

JOSEF KUBÍČEK

OTILIE LIPINOVÁ

MILAN MALACHOVSKÝ

ALEXANDER MINICH

EDUARD MŰCK

LUDMILA MUČICOVÁ

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo vzpo-

mínku na své blízké.

Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:
1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.

Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

K  Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme 
hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.
Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u re-
dakční rady (tel. 596 887 147) nebo na ohlašovně 
(tel. 774 122 750, 774 401 522) nejpozději do uzávěrky Oběž-
níku (do 20. dne daného měsíce).    

SO/Taťána Klimasová

Mathias Rulíšek

Rostislav Glinz

Oliver Hába

Hugo Havlíček
K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

Se stálou vzpomínkou, v srdci žal ...
Dne 15.12.2022 vzpomínáme nedožitých 55 let

pana Romana Kozubka.
Zarmoucená rodina.

Dne 14.12.2022 vzpomeneme 1 rok,
kdy nás opustil náš tchán, děda, praděda, 

prapraděda, strýc a švagr
Jaroslav Slíva.

S láskou a úctou vzpomíná snacha Helena 
s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 12. prosince 2022 si připomeneme

5. smutné výročí úmrtí pana Pavla Slívy.
Děkujeme všem, kdo s úctou vzpomenou s námi.

Manželka Helena s dcerou a synem s rodinou.

31. prosince 2022 uplyne 6 let,
kdy nás navždy opustil 

pan Vítězslav Bělovský.
S láskou vzpomínají manželka,

dcera a syn s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá …
Dne 13.12.2022 vzpomínáme nedožité

40. narozeniny našeho milovaného syna, 
bratra, vnuka, strejdy, přítele a kamaráda

Romana Mynáře ze Šenova.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

S láskou vzpomínají rodiče a bratři s rodinami.

Dne 9. 12. 2022 by se dožil 75 let
pan Vladimír Kolář.

Stále vzpomínají manželka,
syn a dcera s rodinami.

Dne 18.12.2022 vzpomeneme
4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Miroslav Špil.

Nikdy nezapomenou manželka 
a dcery s rodinami.

Dne 21.12.2022 oslaví 85. narozeniny
paní Anna Florková.

Celá rodina a známí přejí všechno nejlepší.

Věra Macečková Jozef Štefčák

DAŠA NOVÁKOVÁ

JIŘÍ ONDRŮŠEK

ANTONÍN PIEKARZ

VĚRA PŘEČKOVÁ

DANIELA RAŠKOVÁ

ANDĚLA RYŠKOVÁ

EVA RYŠKOVÁ

IRENA SEKEROVÁ

DANA SMETANOVÁ

ZDENĚK STACH

ALEŠ STANO

RICHARD STŘÍBNÝ

HELENA SUMAROVÁ

JIŘÍ ŠTĚTINSKÝ

LUBOMÍR VELLECH

JIŘÍ VIDETIČ

OLGA VICHERKOVÁ

HANA VÍTKOVÁ

ZDENĚK VOLNÝ

JAROSLAV ŽÁČEK

pokračování na str. 4



4 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

MP Šenov:  604 128 113
Policie ČR:  604 127 288 
Tísňová linka:  156, 158
E-mail:      mpolicie@mesto-senov.cz  

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

19.10. Strážníci na  základě oznámení všíma-
vých občanů provedli kontrolu místní části 
Do  Dědiny, kde se mělo pohybovat vozidlo 
s  podezřelou osádkou. Strážníci následnou 
kontrolou zjistili, že se jedná o závadové oso-
by s  bohatou trestní minulostí. Ničeho proti-
právního se nedopouštěli a  po  poučení byli 
vykázáni z místa.

21.10. Na majitele psů čekalo nemilé překva-
pení, když se dozvěděl od  strážníků, co jeho 
psi způsobili. Nejenže byl řešen strážníky, ale 
také navíc musel dvěma poškozeným uhradit 
způsobené škody na  hospodářských zvířa-
tech.  

Upozornění
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho 
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozi-
del, neváhejte a ihned volejte hlídku MP Še-
nov na telefonním čísle 604 128 113, které 
upřesněte popis osob, typ vozidla, popř. re-
gistrační značku. Také nám velmi pomůže, 
pokud se Vám podaří vozidlo nebo osoby 
zaznamenat např. mobilním telefonem.

M. Kretek, velitel MP

23.10. Vlastník pozemku při jeho kontrole 
zjistil, že mu do studny spadl srnec, který tam 
uhynul. O jeho vytažení se postarali přivolaní 
hasiči. Uhynulý srnec předán kafilerní firmě.

25.10. Na  ulici Hlavní došlo ke  střetu dvou 
vozidel. Naštěstí nedošlo ke zranění osob, jen 
vznikla škoda na vozidlech. K objasnění neho-
dy pomůže také záznam z městských kamer. 
Věc šetří Policie ČR.

27.10. Na tísňovou linku zavolal neznámý muž 
a oznámil, že v jedné z místních prodejen má 
docházet k napadání několika osob. Na místo 
proto ihned vyrazilo několik policejních hlídek 
spolu se strážníky. Na  místě k  ničemu nedo-
cházelo, což také potvrdil překvapený perso-
nál a přítomní zákazníci. Věc šetří Policie ČR. 

31.10. V  místní části Podlesí neznámí mla-
diství v  maskách pojali svátek Halloweenu 
po  svém. V  jednom případě „postrašili“ oby-
vatele domu hozeným kamenem do  okna 
a  z  místa se rychle vypařili. Naštěstí nedošlo 
ke škodě na majetku a zranění osob.

3.11. Strážníci provedli kontrolu odstaveného 
vozidla s osádkou. Ověřením se potvrdilo, že 
po jednom muži bylo vyhlášeno celostátní pá-
trání. Muž byl předán Policii ČR. 
Věc šetří Policie ČR.

4.11. Zloděj, který odcizil zboží z prodejny po-
travin na ulici Těšínská u rondelu, daleko neu-
tekl. Na základě zjištěných poznatků a popisu 
pachatele jej strážníci od nahlášení následně 
zjistili o  několik ulic dále. Ověřením se také 
potvrdilo, že po muži bylo vyhlášeno celostát-
ní pátrání. Muž byl s lupem předán Policii ČR, 
která věc šetří.

9.11. Strážníci před jednou restaurací na ulici 
Václavovická poskytli první pomoc podnapilé 
ženě, která měla zdravotní problémy. O dotyč-
nou se postarali přivolaní zdravotníci.

9.11. V místní části Šimška jeden nespokojený 
řidič osobního vozidla zablokoval jízdu au-
tobusu linky č. 418 a  ostatním vozidlům. Na-
konec sám uznal, že jeho počínání je špatné, 
a  tak jim umožnil pokračovat jízdě. Co bylo 
impulzem se už nedozvíme, na místě totiž ne-
zůstal.

14.11. Na  strážníky se obrátila osoba, která 
měla strach o  svého rodinného příslušníka, 
který bydlel v  zahradním domku. Na  místě 
zjištěno, že se v domku nachází osoba, která 
již nejeví známky života. Věc šetří Policie ČR. 

17.11. Na odpočívadle u silnice I/11 ve směru 
na Ostravu došlo k požáru odloženého barelu. 
O likvidaci požáru se postarali přivolaní hasiči. 

19.11. Muž se doma zranil tak, že nebyl 
schopen chůze. Nemohl tak otevřít přivola-
ným zdravotníkům. Ti se dovnitř dostali až 
po  rozbití skleněné výplně zamčených dveří. 
Odemkli si klíčem, který zůstal zevnitř v zám-
ku. Následně se o  něj postarali a  převezli jej 
do nemocnice. 

Měli jsme Tě rádi
a navždy Tě budeme milovat.

V slzách, bolesti i trápení.
Osud nás nečekaně rozdělil

a my jsme Ti nestačili říct,
že život s Tebou byl krásný.

Dne 04.12.2022 uplynulo 13 let, co nás
náhle a navždy opustil drahý manžel,

tatínek a dědeček,
pan Josef ROCHL.

S láskou a úctou vzpomíná manželka Alena,
dcera Radka a syn David s rodinami.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

V životě už to tak chodí,
že ty nejkrásnější okamžiky nám plynou
příliš rychle, ale bolest a smutné chvíle,

ty zůstávají dlouho v nás...
Dne 24.12.2022 vzpomeneme nedožité

84. narozeniny naší drahé maminky,
babičky a prababičky,

paní Valerie BYTČÁNKOVÉ
a zároveň 29.12.2022 si připomeneme

5. smutné výročí, kdy nás po dlouhé, těžké
nemoci navždy opustila. 

Nikdy nezapomenou
dcera Alena s dětmi a vnoučaty.

25.10. Žena při procházce s pejskem si v Pež-
govském lese způsobila nepříjemné zranění 
na  noze. O  zraněnou se postarali přivolaní 
zdravotníci a pes byl dočasně svěřen do péče 
blízké osobě.



5 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

odběr a uložení odpadů komunálních:
 objemné odpady z domácností,
 elektro, baterie, monočlánky, 
 zpětný odběr elektrozařízení - výrobky s ukončenou životností 

(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – 
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.), 

 vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, 
LED světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogeno-
vých,

 nebezpečné složky komunálních odpadů od  občanů (labora-
torní chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od ba-
rev, …),

 jedlé oleje a  tuky (uložit vždy do  uzavřených obalů nejlépe 
plastových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit 
z přepálených tuků rozptýlené zbytky),

 separovaný odpad (papír, plasty),
 sklo - do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní 

sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné stře-
py do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. auto-
sklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

 bio - zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, 
posekanou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a  kořeny zeleniny, 
plevele, květiny, seno, drobné větvičky z  ořezů živých plotů, 
pařezy nejsou přijímány,

 oděvy, obuv a textil,
 dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, des-

ky, prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně 
v rozloženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

 větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za mě-
síc přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho po-
zemku parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází 
stavba – rodinný dům, rekreační chatka apod.,

 kovy – odpadní (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění 
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez ar-
mování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní 
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální, 
proto jsou zpoplatněny: 

Ceník          Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík)  20 Kč
25 l (pytel)  40 Kč
400 l (malý vozík do rozměru 1,5m x 1,10m x 0,30m)  650 Kč
750 l (větší vozík do rozměru 2,3m x 1,30m x 0,35m)  1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného 
dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na  sběrném dvoře přijímány stavební a  demolič-
ní odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, 
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s přímě-
semi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů vzni-
kajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických nebo fy-
zicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou povinny od-
pady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Den s IZS na ZŠ Podlesí
21.10. jsme se účastnili akce Den s IZS pořádané ZŠ Šenov v prostorách školy na Podlesí. Strážníci 
si připravili pro děti dvě stanoviště. Na prvním dětem vysvětlili, jak se chovat bezpečně na silnici, 
jak má být správně vybavené jízdní kolo a význam dopravních značek. Na druhém představili 
činnost městské policie spojenou s ukázkou výstroje a výzbroje. Všechny děti pak od strážníků 
obdržely sladkou odměnu. Akce se také účastnili zdravotníci spolu s hasiči a pracovníky BESIP.

Kalendář svozu odpadu pro rok 2023 (žlu-
tá, modrá, hnědá 240 l popelnice a směsný 
komunální odpad) naleznete uprostřed 
Oběžníku. Podle ulice, kde bydlíte, si vy-
berete svůj kalendář. Kalendáře jsou ve 
čtyřech verzích, v záhlaví každého je uve-
den seznam ulic pro danou svozovou lo-
kalitu. 
Kalendáře budou také k dispozici na webo-
vých stránkách města v sekci odpady.

Do Dědiny, Dolní, K Trati, Ke Starému mlýnu, Kolmá, Krátká, Na Sedlácích, Na Široké, Okružní, 
Pod Školou, Slepá, Stará cesta, Strmá, Škrbeňská, Topolová, U Garáží, U Kaple, U Lesa, U Mlýna, 
U Nádraží, U Panelárny, U Rybníků, U Školky, V Úvozu, Václavovická (od křižovatky s ulicí Ve Strži 
směrem k Volenskému rybníku), Záblatí, Závodní

Kalendář svozu odpadu Šenov 2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad      
 Papír             
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

2

BŘEZEN ― 03
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

LEDEN ― 01
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

ČERVEN ― 06
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ÚNOR ― 02
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

DUBEN ― 04
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

KVĚTEN ― 05
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ať ctíte české tradice nebo si o Vánocích dopřáváte po svém, nezapo-
meňte oleje a tuky používané při přípravě jídel slít do lahve a vytřídit. 
Olej do kanalizace nepatří!

Otevírací doba do 17.12.2022
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hod.
Středa:  12:00–19:00 hod.
Sobota:  09:00–12:00 hod.

Otevírací doba v lednu 2023
03.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod. a 07.01. sobota – od 09:00-12:00 hod.  
17.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod. a 21.01. sobota – od 09:00-12:00 hod.



6 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

KNIHOVNA & ŠENOVSKÉ MUZEUM
Vážení čtenáři, rádi bychom Vás informovali 
o jedné z našich mnoha podzimních akcí, kte-
rá byla svým významem velmi výjimečná. Dne 
9. listopadu 2022 proběhl u nás ve Staré škole 
Den poezie, který navštívil opravdu úctyhodný 
počet diváků. Součástí této akce bylo slavnost-
ní odhalení sochy, kterou jako poctu svému již 
nežijícímu příteli šenovskému rodáku panu Vi-
tězslavu Bělovskému vytvořil pan Oldřich Ha-
rok. Odkaz na filmový záznam této výjimečné 
události spolu s dalšími najdete na webových 
stránkách naší organizace www.senov.cz. 
Dále bychom Vás rádi upozornili na naši upra-
venou pracovní dobu v měsíci prosinci. 

V  měsíci prosinci 2022 uzavřen provoz 
v těchto dnech:
20.12.; 21.12.; 22.12.; 23.12.; 29.12.; 30.12.; 
31.12.

Senior klub Šenov
Každoročně v tomto čase hodnotíme činnost klubu, přeje-
me vše dobré v nadcházejícím vánočním čase a v následují-
cím roce hodně zdraví a pohody.
Proto tak činíme i teď, v letošním roce jsme byli na zájezdě 
ve Valašském Meziříčí a prohlédli si Řeznické muzeum a vý-
robnu frgálů, na zakončení jsme měli posezení v Restaura-
ci Lapačka s pohoštěním, sladkosti nám zajistily potraviny 
Lapačka.
Po nějaké době jsme si opět prohlédli Ostravský hrad, kde 
probíhala výstava p. Oldřicha Haroka, všem přítomným se 
líbila.
V Hoštálkově jsme byli v Muzeu praček a valch, zakončení 
pak bylo v Krnově.
Několik našich členů se zúčastnilo setkání v Rabči, toto se-
tkání organizovalo město Šenov.
Bavili jsme se na akcích Bruzovic, Horních Bludovic, Sedlišť, 
Soběšovic, Václavovic a Lučiny.
I letos děkujeme městu Šenov, Restauraci Lapačka a potra-
vinám na Lapačce za ochotu při organizování naší činnosti.
Závěrem přejeme všem hodně zdraví, pohody a splnění 
všech přání.

  Emilie Daxnerová



7 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE

Dobro v každém vánočním dárku
Kdysi využila pomoci, teď sama pomáhá nákupem
Před několika lety pečoval Mobilní hospic 
Ondrášek o její maminku Karlu. Od té doby 
je Veronika jeho pravidelnou dárkyní. Za-
pojuje se také do Vánočního Tržiště radosti, 
protože dárky pořízené tam umožňují ne-
vyléčitelně nemocným lidem strávit Váno-
ce se svou rodinou.

Je to 6 let, kdy Veroničina sestra Monika doma 
pečovala o maminku a Mobilní hospic Ondrá-
šek jí i celé rodině poskytoval odbornou zdra-
votní i  psychosociální pomoc. „Možnost, že 
maminka byla v péči MH Ondrášek, bylo to nej-
lepší, co ji mohlo potkat a mohla nakonec zemřít 
doma v kruhu celé rodiny. Sestřičky byly úžasné. 
Byly u maminky až do poslední minuty, kdy pak 
sestře pomohly se vším ostatním,“ vzpomíná Ve-
ronika. Ta by teď ráda pomohla ostatním, kteří 
se ocitnou v podobné situaci. Proto podporuje 
Ondrášek pravidelně finančním darem a  ona 
i její rodina vkládá a nakupuje dárky na Vánoč-
ním Tržišti radosti. 

Na Tržiště lidé darují věci, poukazy nebo služ-
by, aby podpořili dobrou věc. Najdete tam 
například lístky do divadel, domácí cukroví či 
vánočky, lyžování s  profesionálním trenérem 
i  náramky z  minerálů. Vy tak můžete poři-
zovat vánoční dárky pod stromeček, u kte-
rých se radost násobí. Potěší vaše blízké 
i naše pacienty. Celý výtěžek totiž umožní umí-
rajícím lidem strávit svátky doma se svou rodi-
nou. „Do Tržiště radosti se zapojuje i teta Lucka, 
sestra maminky, spolu s Babincem - Klubem žen 
z Horních Domaslavic. Jsou pravidelnými dárci. 
Vyrábějí například vánoční svícny a  háčkované 
věci.“ Babinec se účastní i  dalších akcí, které 
Ondrášek pořádá. Kdykoli je požádáme, vždy 
ochotně pomůžou.
Veronika na  Tržišti využila možnosti „Daruji 
a nic nechci“. „Na Tržišti radosti nakupuji každý 
rok, ale pouze v  sekci ‚Daruji a  nic nechci‘, kdy 
jsem si vždy ‚kupovala mamku‘, jak jsem tomu ří-
kala. Jelikož v možnosti ‚Chci darovat jeden den 
péče‘ je její fotka.“

Podívejte se na Vánoční Tržiště radosti 
a dejte vašim dárkům hlubší význam.

www.trzisteradosti.cz

Blíží se konec roku a sluší se bilancovat. Byl to 
nejnáročnější rok v existenci naší školy. Poda-
řilo se nám realizovat rozsáhlou rekonstrukci. 
Dík patří zastupitelům a  vedení města, kteří 
jsou příznivci uměleckého vzdělávání a  uvol-
nili více než 15 mil. Kč z rozpočtu města. Podě-
kování patří také vedení firmy MěPOS – panu 
řediteli Tomáši Jasanskému, bez jehož pomoci 
si neumím provoz školy představit. 
Pracovali jsme za  provozu a  výsledek stojí 
za  to. Nová střecha, včetně generální opravy 
podkroví, klimatizace, bezbariérový přístup 
(výtah), nová fasáda, nové interiéry v přízemí 
(vyřešili jsme vlhkost).
Pedagogové prokázali trpělivost a pochopení 
pro naše podmínky během rekonstrukce. Vý-
kony žáků neutrpěly na  veřejných vystoupe-
ních, ba naopak ocenila jsem kreativitu a mi-

mořádné nasazení pedagogů při veřejných 
vystoupeních mimo budovu školy.
Blahopřejeme našemu žákovi Jakubovi Mülle-
rovi k  1. místu, které získal v  krajském kole 
soutěže Objektiv 2022 za fotografii „Polní kví-
tí“. Své dovednosti rozvíjí již několik let ve stu-
dijním zaměření Multimediální tvorba, kde 
se kromě fotografování věnuje kresbě, malbě 
a modelování z keramické hlíny.
Nyní si dovoluji pozvat příznivce naší ško-
ly na  veřejná vystoupení a  prověřit nový 
koncertní sál, také novou akustickou stěnu. 
Na  koncerty se těší především žáci, kteří se 
chtějí pochlubit svými výkony rodičům a pra-
rodičům.
Ať vám Vánoce a  silvestr pomalu utečou, ať 
vám nový rok štěstí, lásku a zdraví přinesou.

Vlasta Urbášková, ředitelka školy

PLÁN AKCÍ v 1. pololetí školního roku 2022/2023

Den Datum Začátek Akce Pedagog

po 28.11.2022 17:00 Třídní koncert Soňa Trčková

út 29.11.2022 17:00 Třídní koncert Petr Miller

út 06.12.2022 17:00 Třídní koncert Eva Dostálová

st 07.12.2022 17:00 Třídní koncert David Papala

čt 08.12.2022 17:00 Třídní koncert Martin Tomeš

pá 09.12.2022 17:00 Třídní koncert Lenka Pajurková

po 12.12.2022 17:00 Třídní koncert Vlasta Urbášková

st 14.12.2022 17:00 Třídní koncert
Kateřina Ondrušíková

Petr Kupka

čt 15.12.2022 15:00 Třídní koncert Karel Smyček

út 20.12.2022 17:00 Třídní koncert Bohumila Učníková

po 09.01.2023 18:00 Novoroční koncert

čt 19.01.2023 17:00 Třídní koncert Martin Tomeš

NOVOROČNÍ KONCERT

Základní umělecká škola Viléma Wünsche

9.1.2023 v 18:00 h

Srdečně zveme příznivce naší školy

VEČEREM VÁS BUDE PROVÁZET PAN KAREL SMYČEK A MARTIN TOMEŠ

KONCERT PROBĚHNE V SÁLU ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ 
ŠKOLY 

Jakub Müller–  Objektiv 2022 „Polní kvítí“. 



8 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

ZŠ INFORMUJE

ZŠ Podlesí a den s IZS

ROZLOUČENÍ S LÉTEM

Velké poděkování patří všem zástupcům za 
hasiče, policii, záchranáře a členy BESIPU, kteří 
si udělali čas, přijali naše pozvání a společně 
s námi strávili zajímavé a moc fajn dopoled-
ne. Na několika stanovištích si kluci a holky 
vyzkoušeli mnohé aktivity spojené právě s 
povoláním složek IZS. Zdravotníci se postarali 

o ukázky podání první pomoci, ošetření krvá-
cejících ran, dokonce jsme se učili nepřímou 
masáž srdce. Příslušníci městské policie nám 
připomněli dopravní značky, vysvětlili  řešení 
různých dopravních situací a pomohli nám s 
povinnou výbavou kola. Zábavná byla i jízda 
zručnosti připravená žáky z druhého stupně. 

Hasiči nás pozvali do svého výjezdového auta, 
seznamovali nás s technikou a s netradičním 
vybavením, jakým je například termokamera. 
A jak se máme chovat na silnici, která strana 
je pro chodce bezpečná a kde všude si mohou 
děti hrát a kde ne, o to se s námi podělil člen 
organizace BESIP. Pracovalo se s obrázky, s ma-
pami, s obvazy, umělou krví, v přilbě hasičské 
i cyklistické, s pouty. Spolupracovalo se ve 
dvojicích, ve skupinách, v týmech. A to obrov-
ské nadšení nás provedlo celým projektovým 
dnem až do konce. 

Děkujeme, kolektiv ZŠ Podlesí.

Letošní počasí nám opravdu přeje a proto se ŠD Podlesí rozhodla uspo-
řádat 3.11. akci „Rozloučení s Létem“. Celé organizace se aktivně ujala 
Anna Knopp-Kostková. Děti i rodiče si zasoutěžili, připravili občerstve-
ní, vzájemně poklábosili a užili si poslední sluneční paprsky.

Silvie Valová, vedoucí ŠD

Halloween
Rok se s rokem sešel a v podvečer 8.11.2022  Zámecký park znovu ožil 
mnoha strašidly a duchy. Světýlka rámovala stezku, která tradičně vede 
od ZUŠ a končí u Staré školy. Účast byla letos tak nečekaně obrovská, 
že bylo potřeba se popasovat s  odměnou pro všechny, kteří stezku 
absolvovali. Tečkou na  zahřátí byl opět nealkoholický halloweenský 
punč a věhlasná dýňová polévka. Na osmi stanovištích děti plnily úko-
ly v halloweenském pojetí a užily si spoustu legrace. Pevně věříme, že 
se v takto hojném počtu sejdeme na další akci. Děkujeme za finanční 

podporu městu Šenov, paní ředitelce ZŠ Šenov, učitelům osmých roč-
níků a jejich žákům, školní družině, školní jídelně, zúčastněným členům 
SRPDŠ.

Za SRPDŠ při ZŠ Šenov – Silvie Valová, vedoucí ŠD  



9 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

Den otevřených dveří
Dne 10.11.2022 žáci naší školy, krásně vystro-
jeni, přivítali chlebem a  solí návštěvníky Dne 
otevřených dveří. Dveře školy byly dokořán 
v průběhu 1. a 2. vyučovací hodiny, kdy měli 
hosté příležitost navštívit výuku, prohlédnout 
si školní prostory nebo hovořit s  učiteli. Pro 
nejmenší příznivce byly připraveny omalován-
ky.
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem 
návštěvníkům, ale i  žákům a  učitelům, kteří 
zajišťovali úspěšný průběh akce. 
Budeme se těšit na další setkání. 

Za celý tým Pavla Mecová

Pythagoriáda 
Na naší škole proběhlo školní kolo matematic-
ké soutěže Pythagoriáda pro žáky 6. – 9. tříd 
se zájmem o  matematiku. U  nás ve  škole si 
dobrovolně tuto soutěž vyzkoušelo 140 žáků. 
V letošním roce čekalo naše soutěžící patnáct 
zapeklitých příkladů, na kterých si mohli otes-
tovat nejen své matematické schopnosti, ale 
také logické uvažování.
Nejvyšší počet bodů získali 
Aneta J. z 6. B
Václav T. ze 7. B
Aleš T. z 8. B 
Vojtěch K. z 9. B
Pro nejlepší řešitele byly připraveny sladké od-
měny.

Pionýři vyrazili na 5denní akci v termínu 26.10. - 30.10.

Podzimní prázdniny jsou období, na  které se 
snad všechny děti velmi těší. Proto jsme, jako 
každý rok, uspořádali 5denní akci s Pionýrem 
Šenov. 
Na naši výpravu jsme se vydali vlakem ze Še-
nova již ve  středu ráno. Děti se scházely už 
od brzkých ranních hodin a postupně se sklá-
dala naše celková sestava. Cesta byla s jedním 
přestupem, který jsme zvládli bez potíží a po-
kračovali jsme do naší konečné stanice. Po asi 
hodinové jízdě jsme vystoupili ve vlakové sta-
nici Bocanovice. Poté nás čekala 2 kilometrová 
procházka. 
Při pokusu o vstup do chaty děti zjistily, že jsou 
dveře zamčené. Najednou se ozval zevnitř hlu-
boký ospalý hlas. Pověděl jim, že se za posled-
ních tisíc let nikdo neopovážil vstoupit do této 

posvátné budovy. Upozornil je, že při neopa-
trném chování budou čelit obrovským násled-
kům. A taky se tak stalo! Po dlouhém hledání 
našly klíč a tím otevřely vstup do budovy, ale 
bohužel zničily artefakt, kterým se cestuje ča-
sem a dokonce i místem!
Zničením se přesunuly do  Itálie. Nikdo ne-
věděl, kde jsou a  snažily se to zjistit. Narazily 
na  kuchaře Augusta, který jim nabídl nocleh, 
pokud mu pomohou s jeho krachující restau-
rací. Děti se rozdělily do týmu a každý šel po-
máhat na jinou Augustovu pobočku. Pomohly 
mu s jeho prací a dostaly od něj kousek arte-
faktu. 
Přes noc se přesunuly přímo doprostřed 2. svě-
tové války. Musely si vybrat stranu na  které 
bojovat a  vyhrát. Všechny týmy se vystřídaly 

na stranách “dobrých, špatných a neutrálních”. 
Také si užily typický čínský oběd a jedly jej po-
moci hůlek. Vyzkoušely si přitom něco nového 
a když jim to nešlo, tak se aspoň zasmály. Vlast-
noručně si vyráběly i  draka, kterého potom 
testovaly, jestli je funkční. 
Další den se teleportovaly do pravěku. Všech-
ny světla byly vypnuty a  telefony vybrány, 
protože elektřina neexistovala. V  pravěku si 
musely nasbírat jídlo, aby přežily a  opekly si 
na večeři buřty na ohni, jako v pravěku. 
Čtvrtý den se ocitly v  budoucnosti. Byla to 
doba, kdy už všechny světové jazyky vymizely 
a  mluvilo se jen Papalajštinou. Musely se na-
učit porozumět tomuto jazyku a  domluvit se 
s ostatními lidmi. Pomohly stavět mrakodrapy 
z marshmellounu. 
V  neděli 30. 10. se pokusily sestavit artefakt, 
ze všech dílků, které sesbíraly po  jejich ces-
tách. Nakonec se jim to podařilo a navrátily se 
zpět do současnosti. Za své výkony si vyslou-
žily odměny, sbalily se a mohli jsme se vydat 
na  cestu zpět. Vlakem zpět jsme jeli stejnou 
trasou jako tam, ale přestup v sobě měl jeden 
háček. V Českém Těšíně jsme museli přebíhat 
podchodem. Naštěstí vše dopadlo dobře a my 
jsme se dopravili v  pořádku domů, ale bylo 
to další dobrodružství. Po výstupu na nádraží 
v  Šenově se děti rozutekly a  hned se vydaly 
domů. Akce byla povedená, všichni jsme si ji 
užili a těšíme se na další! 

Za PS Šenov Gabriela Harašímová 

& Ondřej Schwetter

Václav T. ze 7. B bude porovnávat své vědo-
mosti s  vrstevníky v  okresním kole, které se 
uskuteční 22. listopadu. Přejeme mu  hodně 
úspěchů.

Za organizační tým Pavla Mecová



10 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

Roverská výprava
O  víkendu 21. – 23.10. se konala roverská 
výprava se skauty z Ludgeřovic. I když jsme 
z počátku byli všichni poměrně nejistí a ne-
smělí, čím delší čas jsme společně strávili, tím 
byla nálada uvolněnější. Po pár hodinách, co 
jsme spolu byli, mi a doufám, že nejsem jedi-
ná, přišlo, jako kdybychom se znali mnohem 
delší dobu a měli jsme i vlastní inside jokey. 
Upřímně doufám, že tohle nebyla naše po-
slední akce se skauty z Ludgeřovic, neboť tak 
zajímavé lidi jen tak nenajdete. 

Za eReSTečku Bea Bedřichová

Vážení občané,
pro každého, kdo by si chtěl Vánoce pro-
svítit Betlémským světlem, budeme letos 
opět rozdávat tuto radost v Šenově na ná-
městí na  Štědrý den dopoledne mezi 9 – 
11:30. Doporučujeme si vzít vlastní lucernu 
nebo petrolejku. Přijďte se o  této vánoční 
tradici dozvědět více, odneste si domů kus 
vánoční pohody. Těšíme se!

Krásné vánoční svátky přejí roveři  
z 11. oddílu Enter v Šenově!

Putovní výprava skautů na nejvýchodnější bod 
České republiky

Dnes bychom chtěli všechny čtenáře Oběžní-
ku obeznámit s tím, jak probíhala naše víken-
dová putovní výprava pro skauty. 
Naše výprava začala v  pátek 21. října. Sešli 
jsme se na  šenovském nádraží a  vlakem do-
jeli do Mostů u Jablunkova. Z nádraží jsme se 
vypravili směrem na  nejvýchodnější bod ČR. 
Noc jsme strávili pod celtami u  turistického 
přístřešku. 
V  sobotu jsme pokračovali v  naší cestě. Za-
stavili jsme se na  turistické chatě Studeničné 
a naobědvali jsme se na chatě Gírová. Po obě-
dě nás přepadl déšť, ale nahodili jsme pláš-
těnky a šli jsme dál. Cestou jsme v turistickém 
přístřešku potkali šenovský roverský oddíl. 

U  tohoto přístřešku jsme si zahráli hru, při 
které jsme si museli vymyslet vlastní šifru 
a myslím si, že se nám hra povedla a všichni 
jsme si ji užili. Po hře jsme pokračovali v na-
šem putování. Odpoledne jsme nakonec 
došli na  nejvýchodnější bod ČR. Noc jsme 
strávili u nedalekého přístřešku. 
V  neděli jsme si přivstali, abychom se stihli 
dostat do Opavy, kde jsme chtěli využít akci 
1+1 párek v  rohlíku zadarmo. Po  hodině 
a půl cesty autobusem jsme vstoupili v Opa-
vě a  vychutnali si náš párek v  rohlíku. Poté 
jsme se vydali zpět do  Šenova. Dokonce 
jsme tam byli o  půl hodiny dříve, než bylo 
v plánu, a tak jsme si stihli zahrát ještě jednu 
hru. 
I  přes deštivé počasí jsme si výpravu užili 
a byla pro nás velkým zážitkem!

Za oddíl AGENTI napsal Ondřej Jonáš 
- Ara

Halloweenské 
přespání

V pátek 4. 11. se skauti ze čtvrtého skautské-
ho oddílu potkali ve Staré škole, aby oslavili 
Halloween, tentokrát na motivy Minecraftu. 
Hráli jsme hry, koukali na film, užívali si čas 
s kamarády a dokonce jsme zvládli i stezku 
odvahy! Někteří z toho byli úplně na  větvi! 
Přespání v klubovně jsme si moc užili a těší-
me se na další akce!

Za 4. skautský oddíl Pipi



11 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

Klubka informuje
V Klubce to žije! Oddílový rok s názvem „Vzhů-
ru do oblak“ jsme zahájili hned ve druhém 
školním týdnu. Sešli jsme se v pátek na naší 
pravidelné schůzce a přivítali jsme spoustu no-
váčků a zájemců. V září jsme vyráběli výzdobu 
do klubovny, chodili hrát parádní hry ven a se-
znamovali se s fungováním v oddíle a s kama-
rády. Jelikož byly nové děti nadšené a vedoucí 
zapálení do příprav a plánování, tak jsme hned 
v říjnu vyrazili na první víkendovou výpravu. 
V pátek 14. října jsme jeli do Vítkova, kde nás 
čekala ještě malá šestikilometrová procházka 
na asociační chatu Kamenka. Na víkendovce, 
která nesla název „Slet čarodějnic“, si děti užily 
vaření lektvarů, let na koštěti, naučily se růz-
ná zaklínadla nebo si také zahrály Famfrpál. 
Strašidelné kostýmy na této akci samozřejmě 
nesměly chybět. 

Do lesíčka na čekanou šel „starý“ myslivec …
6. 10. 2022 šly do lesíčka Berušky z Mateřské školky Šenov – Lapačka společně s dětmi z Mateřské 
školky z Rabči u Oravské přehrady. Jako náhodou je potkal „starý“ myslivec se svým pejskem 
Alvinem. Ukázal dětem, jak se mají v lese správně chovat, jak v zimě krmit zvířátka a nakonec 
na vábničky předvedl zvuky zvěře. To byl pro malé dvouleťáčky nezapomenutelný zážitek…

27.10.2022 přišly na mysliveckou chatu Ve Fo-
rotě hned od ranních hodin Berušky z mateř-
ské školy Šenov – Lapačka. Čekaly je tam dob-
roty, spousta her a  pohádka o  Budulínkovi. 
Procházka lesem do  lapačkovské školky byla 
dlouhá, ale děti to zvládly na jedničku… O pár 
dnů později na  mysliveckou chatu dorazily 
i děti z třídy Žabičky – Lesní školka žije !!!

Zpracoval Ivan Hoch, 
předseda Mysliveckého spolku Václavovice

Druhou výpravu jsme měli o měsíc později. Ví-
kendovku s názvem „Uspávání broučků“ jsme 
si užili na chatě Pevnost nedaleko Fulneku. 
Úkolem dětí bylo nasbírat co nejvíce broučků 
do své postýlky, kterou si samozřejmě sami 
vyrobily. Jelikož nám počasí přálo, strávili jsme 
celý víkend venku, kde jsme hráli hry, stavěli 
domečky pro broučky z přírodnin, vyrobili jim 
bazén s tobogánem a celkově je připravili na 
zimu. 
Už teď se těšíme na jaro, na další parádní vý-
pravy a různé akce.

Za Klubku Jana Kanichová



12 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

SK Šenov – tým U9

SK Šenov – tým starších žáků

SK Šenov – tým mužů

SK ŠENOV
Zápasy týmů SK Šenov v listopadu

Mistrovská utkání U9
SK Šenov – Brušperk  9:13
SK Šenov – Krásné Pole  7:7
Řepiště – SK Šenov 15:6
Tým U9 vybojoval po podzimu 5. místo.

Mistrovská utkání U11
SK Šenov – Pustkovec  9:13
SK Šenov – Dolní Lhota  4:9
Tým U11 obsadil po podzimní části 9. místo.

Mistrovská utkání ml. žáků
SK Šenov – Heřmanice 0:9
SK Šenov – Pustkovec 9:2
Lhotka – Šenov 13:5 
Tým mladších žáků se umístil po  podzimu 
na 4. místě.

Mistrovská utkání st. žáků
SK Šenov –  Svinov 8:3 
SK Šenov – Michálkovice 12:0
Slovan Ostrava – Šenov 1:10
Tým starších žáků získal po podzimní části se-
zony 2. místo.

Mistrovská utkání dorostu
SK Šenov – Lokomotiva Ostrava 19:1
SK Šenov – Rychvald 1:6
Tým dorostu se umístil po podzimu na 7. mís-
tě.

Mistrovská utkání mužů
SK Šenov – Markvartovice 0:1
Koblov – SK Šenov  0:1
Polanka B – SK Šenov  2:3
Brušperk – SK Šenov 1:1 (na penalty 5:4)
Tým mužů vybojoval po podzimu 6. místo.

Zhodnocení úspěšné podzimní čás-
ti sezony týmů mladších a  starších 
žáků

Mladší žáci ukončili podzimní část sezóny 
na 4. místě se 17 body. Hráči podávali vynika-
jící i průměrné výkony a bez klíčových hráčů, 
kteří pravidelně nastupují i  za starší žáky, by-
chom hráli ve  druhé polovině tabulky. Mezi 
hráči jsou velké výkonnostní rozdíly. Na  dru-
hou stranu musíme ocenit výborný přístup 
k tréninkům, pravidelně chodí okolo 12 dívek 
a chlapců. Aby se hráči zlepšili, bude potřeba 
zapracovat na  rychlosti, na  týmové souhře 
a také na důrazu v osobních soubojích. 
    Starší žáci jsou po podzimu na vynikajícím 
2. místě. Po osmi odehraných zápasech získali 
18 bodů za 6 vítězství a 2 porážky. S ohledem 
na fakt, že hrají první sezonu na velkém hřišti, 
se s tím vypořádali výborně. Nebojí se kombi-
novat, nebojí se hrát jeden na jednoho. Snaží 
se držet taktiky a  makají jeden za  druhého. 
Na  druhou stranu je třeba zlepšit zahrávání 
standardních situací (rohů a  přímých kopů) 
a také rychlejší návrat záložníků do obranných 

řad. „Věřím, že během zimní přípravy to zlepší-
me a do jara vstoupíme silnější a popereme se 
o první příčku,“ řekl trenér mladších a starších 
žáků Martin Klimša.

Děkujeme fanouškům SK Šenov za podpo-
ru v průběhu podzimní části sezony!



13 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

INZERCE

POJIŠŤOVACÍ KANCELÁŘ

Radniční náměstí 30, nákupní středisko Šenov

Ivana Klegová – poradce expert, tel: 776790159

Po 8,30 – 11,30 14,00 – 17,00

Út 13,00 – 15,00

St 8,30 – 11,30 14,00 – 17,00

Čt 13,00 – 17,00

Pá 8,00 – 11,00 

Akce: Moneta stavební spořitelna-roční zhodnocení až 6,55%

Generali Penzijní Fond-při sjednání voucher 500 nebo 1000 Kč Mall.cz

Generali Zajištěný fond akciového výnosu 3.0

Možnost elektronického sjednání POV i přes mobil.

Setkání jubilantů
Již tradiční setkání sedmdesátiletých jubilantů, jehož pořadatelem bylo 
město Šenov, se uskutečnilo 23.11.2022 v  prostorách základní školy. 
Setkání se zúčastnilo 41 oslavenců a 28 se omluvilo. Většina účastníků 
si prohlédla prostory základní školy. Poté všichni shlédli vystoupení 

šenovských dětí za hudebního doprovodu svých učitelů. Na závěr pro-
běhla diskuze s  vedením města, které odpovídalo na  dotazy občanů. 
Jako dárek dostali všichni jubilanti při odchodu hrníček s logem města 
a další propagační dárečky včetně kalendáře na rok 2023.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Poděkování

Ráda bych tímto z celého srdce poděkovala za celou rodinu 
Bělovských panu Oldřichu Harokovi za sochu vytvořenou 
na počest Vítězslava Bělovského (spisovatele Václava Chy-
tila). Je to obrovská pocta a úžasná socha. Rovněž děkuji 
vedení města Šenova a Knihovně města Šenova za poskyt-
nutí místa pro sochu. A také paní ředitelce Simoně Slaví-
kové za organizaci odhalení sochy a péči, kterou věnuje 

místním významným osobnostem.

Dorothea Bělovská s rodinou

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK OZZ,OZP - ASTRAFOOD a.s., 
Šachetní ulice, Kaštanová ulice, ŠENOV nástup IHNED 

Mzda 15.000-20.000 HPP, doba určitá, plný, zkrácený úvazek 
Praxe, MC Office, pečlivost 

Informace: personalista@astrafood.cz, tel. 731 189 131



14 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

BAŠTA - PIZZA od Krtečka
603 50 11 11

rozvoz jídel, pizzy, nápojů
ZDARMA -  obaly, rozvoz

FINSKÁ SAUNA - JESKYNĚ
Rezervace 24 hod. předem

777 60 22 22

NONSTOP TAXI Přeček
602 52 00 00

Přijmeme řidiče i důchodceVyjádření o ceně
obvyklé pro pozůstalostní řízení

Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ
U Společenského domu 1042/3,

739 32 Vratimov, 

mobil 603 530 963, 

e-mail: marie.krusinova@volny.cz.



15 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

PODLAHY MASNÝ
Kompletní realizace podlah včetně podkladů.
Dodávka a prodej podlah.
Zaměření a konzultace zdarma.

- Broušení a lakování parket
- Nivelace podlah
- Suché systémy podlah z Liaporu
- Pokládka parket, vinyl, PVC, koberce, OSB desky, palubky aj.
- Schodiště z koberců, vinylu, PVC

Pavel Masný        605  876  955
Na Sedlácích 1638, Šenov            podlahy.masny@seznam.cz
      www.podlahymasny.cz

Potřebujete spolehlivou účetní??? 
Nabízím kompletní účetní, daňové a mzdové 

služby pro menší s.r.o. a OSVČ.
          Volejte na tel.:  774 244 451        
E-mail: merkovahana@seznam.cz

ŠENOVSKÁ BAŠTA od Krtečka
Přijďte k nám oslavit SILVESTRA
Jídlo, přípitek, hudba, ohňostroj

v ceně: 1000 Kč
   prodej vstupenek zahájen

603 53 00 68, basta@odkrtecka.cz

POHŘEBNÍ SLUŽBA
MARIE MEJSTŘÍKOVÁ
NONSTOP & 596811231,

725 108 646, 602 544 149 
Převozy zesnulých nepřetržitě, sjednání pohřbu 

včetně víkendů a svátků. 

Taxi ke sjednání pohřbu pro Havířov a okolí ZDARMA 

Havířov-Město, Na Nábřeží 61,
www.pohrebnisluzba-mejstrikova.cz

NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ 

POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH



16 
OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2022

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 12/2022, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov, Rad-
niční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 887 147, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, https://mesto-senov.cz. Den vydání: 30.11. 
2022, uzávěrka příštího čísla: 11.12.2022, tisk: Jesenické nakladatelství JENA Šumperk. Prodejní cena Oběžníku města Šenov: 11 Kč.

 

Vstup zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je nutné si  
na podatelně MěÚ Šenov vyzvednout místenku.  

Výdej od 5. 12. 2022, max. 2 místenky/osobu. 
Akci podpořili: 



Bartovická, Boční, Čalounická, Dědičná, K Haltýřům, K Insuli, Ke Statku, Kostelní, Lesní, Mezní, 
Místní, Morušová, Na Farském, Na Hrázkách, Na Kopci, Na Přervalině, Na Spojce, Obecní, Osadní, 
Petřvaldská, Pod Čechem, Pod Křižovatkou, Prostřední, Provaznická, Souběžná, Spodní, Stará 
petřvaldská, Střední, Těšínská (od kruhového objezdu směr Ostrava), U Alejského dvora, 
U Zahrádek, Úzká, Vilová, Vráclavská, Za Pomníkem, Zámecká, Ztracená

Kalendář svozu odpadu Šenov 2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

1

LEDEN ― 01
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

KVĚTEN ― 05
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

ČERVEN ― 06
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ÚNOR ― 02
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

DUBEN ― 04
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

BŘEZEN ― 03
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31



2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Bartovická, Boční, Čalounická, Dědičná, K Haltýřům, K Insuli, Ke Statku, Kostelní, Lesní, Mezní, 
Místní, Morušová, Na Farském, Na Hrázkách, Na Kopci, Na Přervalině, Na Spojce, Obecní, Osadní, 
Petřvaldská, Pod Čechem, Pod Křižovatkou, Prostřední, Provaznická, Souběžná, Spodní, Stará 
petřvaldská, Střední, Těšínská (od kruhového objezdu směr Ostrava), U Alejského dvora, 
U Zahrádek, Úzká, Vilová, Vráclavská, Za Pomníkem, Zámecká, Ztracená

Kalendář svozu odpadu Šenov
1

SRPEN ― 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ŘÍJEN ― 10
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LISTOPAD ― 11
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

PROSINEC ― 12
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

ZÁŘÍ ― 09
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

ČERVENEC ― 07
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31



2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Bartovická, Boční, Čalounická, Dědičná, K Haltýřům, K Insuli, Ke Statku, Kostelní, Lesní, Mezní, 
Místní, Morušová, Na Farském, Na Hrázkách, Na Kopci, Na Přervalině, Na Spojce, Obecní, Osadní, 
Petřvaldská, Pod Čechem, Pod Křižovatkou, Prostřední, Provaznická, Souběžná, Spodní, Stará 
petřvaldská, Střední, Těšínská (od kruhového objezdu směr Ostrava), U Alejského dvora, 
U Zahrádek, Úzká, Vilová, Vráclavská, Za Pomníkem, Zámecká, Ztracená

Kalendář svozu odpadu Šenov
1

SRPEN ― 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ŘÍJEN ― 10
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LISTOPAD ― 11
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

PROSINEC ― 12
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

ZÁŘÍ ― 09
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

ČERVENEC ― 07
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Do Dědiny, Dolní, K Trati, Ke Starému mlýnu, Kolmá, Krátká, Na Sedlácích, Na Široké, Okružní, 
Pod Školou, Slepá, Stará cesta, Strmá, Škrbeňská, Topolová, U Garáží, U Kaple, U Lesa, U Mlýna, 
U Nádraží, U Panelárny, U Rybníků, U Školky, V Úvozu, Václavovická (od křižovatky s ulicí Ve Strži 
směrem k Volenskému rybníku), Záblatí, Závodní

Kalendář svozu odpadu Šenov 2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

2

BŘEZEN ― 03
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

LEDEN ― 01
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

ČERVEN ― 06
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ÚNOR ― 02
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

DUBEN ― 04
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

KVĚTEN ― 05
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31



2023

 Plast a nápojový karton a plechovky
 Bioodpad  
 Papír         
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Do Dědiny, Dolní, K Trati, Ke Starému mlýnu, Kolmá, Krátká, Na Sedlácích, Na Široké, Okružní, 
Pod Školou, Slepá, Stará cesta, Strmá, Škrbeňská, Topolová, U Garáží, U Kaple, U Lesa, U Mlýna, 
U Nádraží, U Panelárny, U Rybníků, U Školky, V Úvozu, Václavovická (od křižovatky s ulicí Ve Strži 
směrem k Volenskému rybníku), Záblatí, Závodní

Kalendář svozu odpadu Šenov
2

SRPEN ― 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ŘÍJEN ― 10
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LISTOPAD ― 11
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

ČERVENEC ― 07
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

ZÁŘÍ ― 09
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

PROSINEC ― 12
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31



Březůvka, Dělená, Dominova, Frýdecká, Hraniční, Jižní, K Pískovině, K Šajaru, Ke Stovkám, 
Klidná, Na Šimšce, Na Šutrovině, Nad Kurty, Nad Lapačkou, Nad Potokem, Okrajová, Ořechová, 
Polní, Příčná, Rodinná, Rovná, Řadová, Sousedská, Světlá, Šajarská, Tichá, U Hřiště, U Lapačky, 
Uzavřená, Václavovická (od křižovatky s ulicí Ve Strži směr Václavovice), Ve Strži, Venkovská, 
Větrná, Zahradní, Zelená

2023

 Plast a nápojový karton a plechovky
 Bioodpad  
 Papír         
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Kalendář svozu odpadu Šenov
3

BŘEZEN ― 03
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

LEDEN ― 01
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

KVĚTEN ― 05
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

ČERVEN ― 06
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ÚNOR ― 02
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

DUBEN ― 04
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30



2023

 Plast a nápojový karton a plechovky
 Bioodpad  
 Papír         
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Březůvka, Dělená, Dominova, Frýdecká, Hraniční, Jižní, K Pískovině, K Šajaru, Ke Stovkám, 
Klidná, Na Šimšce, Na Šutrovině, Nad Kurty, Nad Lapačkou, Nad Potokem, Okrajová, Ořechová, 
Polní, Příčná, Rodinná, Rovná, Řadová, Sousedská, Světlá, Šajarská, Tichá, U Hřiště, U Lapačky, 
Uzavřená, Václavovická (od křižovatky s ulicí Ve Strži směr Václavovice), Ve Strži, Venkovská, 
Větrná, Zahradní, Zelená

Kalendář svozu odpadu Šenov
3

SRPEN ― 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ŘÍJEN ― 10
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LISTOPAD ― 11
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

PROSINEC ― 12
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

ČERVENEC ― 07
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

ZÁŘÍ ― 09
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30



Březová, Datyňská, Dlouhá, Hasičská, Hlavní, K Hájence, K Potoku, Kaštanová, Lipová, Na Výsluní, 
Na Výspě, Nad Dolinou, Nad Olšinou, Nová, Pod Šodkem, Radniční náměstí, Rolní, Smrková, 
Sokolská, Šenovská, Těšínská (od kruhového objezdu směr Havířov), V Družstvu, V Poli

Kalendář svozu odpadu Šenov 2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

4

BŘEZEN ― 03
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

LEDEN ― 01
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

KVĚTEN ― 05
po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

ČERVEN ― 06
po út st čt pá so ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ÚNOR ― 02
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

DUBEN ― 04
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30



2023

 Plast a nápojový karton a plechovky   
 Bioodpad     
 Papír            
 Směsný odpad www.mesto-senov.cz

Březová, Datyňská, Dlouhá, Hasičská, Hlavní, K Hájence, K Potoku, Kaštanová, Lipová, Na Výsluní, 
Na Výspě, Nad Dolinou, Nad Olšinou, Nová, Pod Šodkem, Radniční náměstí, Rolní, Smrková, 
Sokolská, Šenovská, Těšínská (od kruhového objezdu směr Havířov), V Družstvu, V Poli

Kalendář svozu odpadu Šenov
4

SRPEN ― 08
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ŘÍJEN ― 10
po út st čt pá so ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LISTOPAD ― 11
po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

PROSINEC ― 12
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

ČERVENEC ― 07
po út st čt pá so ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

ZÁŘÍ ― 09
po út st čt pá so ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30




	Senovob12_22www.pdf
	opdady2022.pdf
	SenovA4.pdf

